
 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать                 Н.В.Русакова 

 

28.01.2021  № 3   

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в Методику определения арендной платы за земельные участки 

принято Думой Старорусского муниципального района 28.01.2021 

Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Методику определения арендной платы за земельные участки, утвержденную решением Думы 

Старорусского муниципального района от 25.12.2020 № 617, дополнив пункт 14  подпунктом 14.3 следующего содержания:  

«14.3. За земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена на территории Старорусского муниципального района, переданные в аренду организациям, 

осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение (организациям водопроводно-канализационного хозяйства) 

- 0,1% (к организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение (организациям водопроводно-

канализационного хозяйства), приравниваются индивидуальные предприниматели, осуществляющие эксплуатацию 

централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем).».  



2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
28.01.2021 
№ 2 
г. Старая Русса 

Р Е Ш Е Н И Е  

Об утверждении базовой ставки на 2021 год  
за установку рекламной конструкции 

принято Думой Старорусского муниципального района 28.01.2021 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ                  «О рекламе», Дума Старорусского 

муниципального района  

РЕШИЛА: 

 1. Утвердить на 2021 год базовую ставку за установку рекламной конструкции за 1 квадратный метр информационной 

площади средства наружной рекламы и информации в сумме 1198 (одна тысяча сто девяносто восемь) рублей в год. 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 



Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  
 

С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского 
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
28.01.2021 
№ 3 
г. Старая Русса 

Р Е Ш Е Н И Е  

О передаче части полномочий Администрации Старорусского 
муниципального района Администрациям Медниковского,   

Залучского, Великосельского, Наговского сельских поселений 

принято Думой Старорусского муниципального района 28.01.2021 

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14, пунктом 4 статьи             15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старорусского 

муниципального района, Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Администрации Старорусского муниципального района передать с 01 февраля 2021 года по 31 декабря 2021 года 

Администрациям Медниковс-кого, Залучского, Великосельского, Наговского сельских поселений часть своих полномочий по 

решению вопроса местного значения «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации», а именно: полномочия по осуществлению устройства источников нецентрализованного водоснабжения 

(шахтных колодцев);  

2. Администрации Старорусского муниципального района заключить соглашения с Администрациями Медниковского, 

Залучского, Великосельс-кого, Наговского сельских поселений о передаче части полномочий согласно пункту 1 настоящего 

решения; 

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 



Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
28.01.2021 
№ 4 
г. Старая Русса 
 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Егорова Н.В. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

28.01.2021 

в  16.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  

 


